publique en el indicado «Boletín Oficial del Estado» el texto 
íntegro del mismo que se transcribe a continuación:

Primero.—Se ap_rueban los Programas de Actuación, Inver­
siones y Financiación para 1981 de las Sociedades estatales que 
se relacionan en el anejo, por un importe total general de 
cuatrocientos sesenta millones ciento noventa y tres mil ciento 
treinta y siete pesetas (460.193.137). con el detalle, por capítulos 
y artículos, que para cada una se establece en dicho anejo para 
sus inversiones reales y financieras y para la financiación de 
dichas inversiones; asi como los objetivos a alcanzar y rentas 
a generar por las mismas, en el referido ejercicio económico,